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1 Innleiing ï Formålet med planen 

1.1 Bakgrunn for planen 

I mange år har Johannes G. Eide samla på gamle flotte båtar som fortener å få ein flott stad for 

utstilling, slik at allmugen kan få oppleva dei flotte båtane i lokalsamfunnet sitt.  

 

Då båtane har sin historie frå Halsnøy er det viktig for tiltakshavar og eigar av båtane at dei vert 

utstilla i sitt lokalmiljø. Å finna den rette staden på Halsnøy med båt og skipsbyggjarhistorie har vore 

viktig.  

I kulturminneåret 1997 vart det gjort ei omfattande registrering av verveplassar, eller stader der det 

tidlegare er bygt båtar. Av denne går det fram at frå 1845 åra nytta skipsbyggjaren Gunnar Gravdal 

verveplassen ved Hansasteinen i Gravdal til å byggje skøyter, jakter, galeasar og briggar. Båt - og 

skipsindustristaden var med på overgangen frå segl til damp som framdriftsmiddel for fartøya. 

Gravdal skipsbyggeri vart nytta til skutebygging fram til år 1900 og var då rekna for å vera det største 

treskipsbyggeriet i landet.  

Seinare har både Gunnar Matre og Lars Sjøvangen bygd mindre båtar her. 

 

Naboeigedommen gnr 202 bnr 2 og 4, vart den store båtbyggjarplassen i nyare tid på Halsnøy. I 

bygdeboka for Eid og Fjelberg, skriv forfattarane dette: ò Det vi trygt kan seia, er at verksemda i 

Hillestadvågen etter oppgåvene 1875 var minst på høgd med verksemda i Gravdal. 

 

Museet skal innehalde bl.a. jakta Oline frå 1858 og Halsnøybåten som er eit historisk båtfunn frå 100- 

300 år e. Kristus som no er rekonstruert. Jakta Oline vart bygd i Gravdal og er no til restaurering i 

Hillestadvågen.  

Museet skal vera eit aktivitetssenter relatert til den store båt - og skipsbyggingsaktiviteten som var på 

Halsnøy i farne tider. Det vil bli kurs av ulik slag, og det vil bli viktig med eit godt samarbeid med 

Sunnhordland museum. Det vil bli lagt opp til at museet i Gravdal skal ha avtalar og samarbeid med 

skular i regionen; bl. a Høgskulen Stord/ Haugesund og Universitetet i Bergen. Saman med desse kan 

ein skape rammer for eit bygdeakademi der praktisk relatert ungdom kan få støtte og hjelp i 

utdanninga si. 

1.2 Målsetningar for planen 

Målet med reguleringsplanarbeidet er å få ein realistisk plan som: 

¶ Ein kan byggje eit framtidsretta, teknisk og estetisk godt museum etter. 

¶ Få fram kulturhistoria frå staden og regionen. 

¶ Gjev turistar ei oppleving når dei stoppar på Halsnøy og i kommunen. 

¶ Gjev lokalbefolkninga ein ny samlingsstad. 

¶ Gjev nye arbeidsplassar i kommunen. 

¶ Leggje til rette for at born og unge får identitet til heimplassen sin. 
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1.3 Planprosess 

Planprosessen er etter ny plan- og bygningslov  som vart vedteken 1. juli 2009.  

Det vart varsla 11.11.09 med heimel i plan- og bygningslovens § 12-9 oppstart av planarbeid som 

krev planprogram der det tydeleg går fram kva som skal konsekvensutredast.  

Det vart orientert om at Kvinnherad kommune har satt krav til at det vert gjort ei vurdering av om ein 

skal gjera ei konsekvensutredning (KU), og at grunnen for dette er at det ikkje er satt av stad for båt - 

og skipsmuseum  på gnr 201 gnr 1 og 4 i kommuneplanen, og fordi denne staden er i 100- meter sone 

frå sjøkant.  

Plangrense vart vist i brev og annonse i samband med oppstart av planarbeid , men også ved offentleg 

ettersyn av planprogrammet.  

 

Plangrense til planprogram og til planområdet i Gravdal, Halsnøy. 

I planprogrammet som vart handsama 03.06.10 i formannskapet er planområdet gjort mindre. Frå å 

vera ein plan på 69.8 daa er planen no 58.2 daa.  Det var som følgje av  merknad til planprogrammet 

frå Fylkesmannen i Hordaland. Sjå merknad frå Fylkesmannen og vedtatt planprogram. 
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Ny plangrense etter vedtatt planprogram. 

Grunneigarar i planområdet:  

Planområdet består av føljande eigedommar med følgjande heimelshavarar: 

Gnr Bnr Heimelshavarar 

201 1 Audun Johannes Eide 

201 2 Audun Johannes Eide 

201 4 Georg Eide 

202 202/78 Kvinnherad kommune 

 

Audun Johannes Eide og Georg Eide er søner av Johannes Eide som er tiltakshavar.  
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2 Noverande forhold i planområdet. 

2.1 Kommuneplan for Kvinnherad kommune. 

I kommuneplanen for Kvinnherad kommune går det fram at kommunen i samband med identitet har 

følgjande målsetjing: 

 

òI Kvinnherad vil vi skapa god livskvalitet for alle ved å løfta fram det kulturelle mangfaldet, 

kommunen sin særeigne natur og identiteten knytt til dei mange levande småsamfunna.ò 

 

Vidare går det fram at moglege strategiar for å få dette til er følgjande: 

ò- Synleggjera det kulturelle mangfaldet, naturgrunnlaget og kommunen sitt allsidige 

næringsliv. 

- Styrkja dei estetiske kvalitetane ved å heva arkitektonisk standard på utforming av 

bygningsmiljø og møteplassar, også kommunale hus og plassar. 

- Leggja til rette for at barn og unge får utvikla identitet til heimkommunen. 

- Kulturminna m¬ haldast i hevdò. 

Gravdal er ein stad som kan utviklast til å løfta det kulturelle mangfaldet, ved å få eit båt - og 

skipsbyggingsmuseum på staden som har lang forankring for båt - og skipsproduksjon. Dette kan 

gjerast på ein slik måte at det vil skapa god livskvalitet for både born og unge, som vil kunne lære 

meir om båt - og skipsbygging, samstundes som dei eldre får ein arena der dei kan gje av sin 

kunnskap. Å starte opp eit reguleringsplanarbeid for museum vil såleis ikkje vera i konflikt med 

Kvinnherad kommune sine mål og visjonar.  

I kommuneplanen sin arealdel i Kvinnherad kommune går det fram at Gravdal skal nyttast til LNF 

område. Det medfører at etter den nye planloven skal det lagast eit planprogram før oppstart av 

planarbeidet.  
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2.2 Eksisterande reguleringsplan  

Planområdet i Gravdal er tilgrensande til òReguleringsplan for Langanesetò, som vart vedtatt 

17.02.75. 

 

Langaneset er ikkje ferdig utbygd. Område H er bl. a ikkje utbygd. I kommunikasjon med Kvinnherad 

kommune som også er grunneigar i dette området, ynskjer kommunen at bustadområdet vert verande 

ved ein ny reguleringsplan. Møte vart haldt 16.04.10. Sjå vedlagt møtereferat. 

2.3 Stad- og landskapsvurdering 

 

2.3.1 Landskap. 

Planområdet i Gravdal er ved sjøen, og består i hovudsak av bakkar, som vert nytta til beiteområde for 

sau. Landbruksjorda kan også bli nytta til slått. Det er eit typisk landleg landskap. 

Planområdet som er ved sjø. Det er eit lite nes, som er kalla Hansasteinen. Det er ulik karakter av 

landskapet på vestsida og austsida av Hansasteinen. På vestsida er det sandstrand, og på austsida av 

neset er det rullestein og har meir båtstø karakter.  
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Vestside av Hansasteinen i Gravdal 

 

 
 

Austside av Hansasteinen 

 

 

2.3.2  Sol - og vær forhold 

Det er ein solrik stad, men det kan bli ein del sjø ved vind frå nordaust.  

 

2.3.3 Helling og høgdar 

Det er svak helling mot sjøen.  Det er såleis terreng på land frå kote +22 til kote 0 i planområdet. Det 

høgaste punktet i planen er i eksisterande vegkryss som skal nyttast som tilkomst til bustad og 

museum. 

Kartet frå kommunen viser berre kvar 5 meter, slik at det vart nødvendig å gjera målingar av høgda på 

sentrale stader i planområdet. 

Det vart gjort målingar der det er tenkt å leggje gangvegar og veg samt parkering då det er her ein må 

sikre at det vert plassert på rett stad, slik at ein kan tilretteleggje for  universell utforming i gang- 

sonene utan å måtte gjera for store terrenginngrep. Det høgaste punktet på Hansasteinen er kote +14.9.  
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2.2.4 Utsikt. 

Det er flott utsikt over ut mot sjøen 

 

 
 

Bildet er tatt like vest frå Hansasteinen, og me kan sjå over til Valen.  

 

Hansasteinen er ein god utsiktsstad. Bilda under viser utsikt frå Hansasteinen inn over land.  
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2.2.5  Vegetasjon 

Det er lite vegetasjon på jordet, men nede ved sjøkanten er det trerekkjer som har blitt relativt høge. 

Det er store seljer, ask og or og andre vanlige lauvtre. Det er noko bartre også i planområdet. Det er 

nokre furu på Hansasteinen og ei stor gran i hagen på husmannsplassen. 

 

Noko av vegetasjonen bør bli tatt vare på, men det bør bli gjort ein del opprydning i skogsområdet 

også, viss ein vil ha eit attraktiv stoppestad for turistar. 
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Eksisterande vegetasjon ved sjøkant austre del. Her bør ein gjera ei opprydning. 

 

Det er to gamle flotte epletre i hagen på husmannsplassen. Dersom ein hadde fjerna dei andre trea 

rundt desse, ville det gjort området rundt huset idyllisk og fått tilbake hagepreget. 

 

 
 

 

I sjøkant mot Gravdalsvågen er det ei trerekkje langs sjø som er viktig å ta vare på for å ta vare på 

stadens karakter. Området er oppmålt for å sikre at riktig område vert regulert til omsynssone for 

grønstrukturen.  
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2.3.6  Grunnforhold  

Det er god jordbruksjord i øvre og nordre del av 201/1. Det er ca 300 mm djup matjordslag. Under er 

det fast leire. I nedre og sørlege del av plan er det også jordbruksjord med ca 200 mm jord. Under er 

det fast leire her også. På neset kalla Hansasteinen er det ikkje mykje jord, fjellet er framme i dagen.  

I stranda er det forskjell på grunnforholda i aust og vestside av Hansasteinen. Vestsida av 

Hansasteinen som er kalla Gravdalsvågen er ei sandstrand. Det er langgrunt. Innerst ved bekkefaret er 

det kvikksand. Dersom ein går her sig ein ca 3- 5 cm ned i kvikksanden. Lenger ute er det vanleg 

sand, og det er fint å vasse og nytte til badeplass. På austsida er det ikkje sandstrand. Det er rullestein 

og ikkje kvikksand i det heile.  
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Bildet av Hansasteinen er tatt i stranda i Gravdalsvågen. Hansasteinen er oppmålt slik at ein i plan kan 

sikre at det ikkje vert noko form for spenging av berget.  

 

 

2.3.7 Vegar, gangvegar og stiar 

Det er veg inn til bustadfeltet i Langaneset.  Vegen er opparbeida for den delen av bustadfeltet som er 

nærast fylkesvegen. Den nedre delen som er går ned til gnr 201 bnr 4 og område H i planen er ikkje 

opparbeida. Det er opparbeida og regulert fortau langs Gravdalsvegen. 

 

Ved innkjøring til bustadfeltet Langaneset i Gravdalsvegen er det fortau på søraust side av vegen. Det 

er ca 1,5 meter bredt. Kommunen eiger areal på den andre sida av vegen også, slik at det er mogleg å 

lage fortau eller gang- og sykkelveg  på denne sida også  utan å måtte kjøpe areal frå privatpersonar i 

området. 
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Bildet er tatt ved innkjøring til Langaneset i retning krysset til fylkesvegen. 

 

Etter krysset til Langaneset er fortauet på den andre sida av vegen. Bredda på dette fortauet er 2.2 

meter. Det er regulert fortau vidare fram til område H også. Gangvegen er avslutta litt før 

Gravdalsvegen som vist i bildet under. 

 

 
Gangvegen stopper ved leikeplassen i Langaneset. 
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2.3.8 Eksisterande bygningar 

Det er eit gamalt hus frå rundt 1930 på eigedom 201/4. Ingen har budd i dette sidan 1985, og det har 

heller ikkje vore vedlikehald på huset. Det er råteskada og i så dårleg stand at eigar hadde ynskje om å 

rive huset i samband med bygging av båt - og skipsmuseum på staden.  

Etter møte med Sunnhordland museum 03.03.10 har tiltakshavar endra meining om dette. Ynskje er 

no å rehabilitere huset, for å få det i den stand det var då det var nytt. Huset kan ha ein museumsverdi, 

då museumet kan handle om meir enn båt - og skipsbygging. Det kan omhandle livet som var på 

vestlandet. Korleis levde kvinner og born som vaks opp langs kysten? Det er ikkje noko museum som 

tar for seg dette emnet i dag, og Sunnhordland museum meinte at dette er ei viktig kulturarv som bør 

takast vare på. Viser til referat 03.03.10 med Sunnhordland museum. ( Sjå vedlegg). 

 

På husmannsplassen eigedom 201/4-0 er det også rester etter ei gamal uthus/ løe. Denne er målt inn, 

og lagt inn på kartet. Det er mange år sidan denne fall saman. 
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Ved Hansasteinen var det tidlegare eit sjøhus med 3 etasjar. Det er mange år sidan, det er reve. No er 

det berre steinfundamentet til båtstøa som står att.  

 

 
 

2.3.9 Kulturminne , kulturmiljø , vern 

Med kulturminne meiner me alle spor etter menneskeleg verksemd i vårt fysiske miljø, herunder 

lokalitetar det er knyttar seg historiske hendingar, tru eller tradisjon til. Med kulturmiljø meinast 

områder der kulturminne inngår som ein del av ein større heilskap eller samanheng. Kulturminne frå 

før 1537 er automatisk freda, og vert betegna automatisk freda kulturminne. Kulturminne etter 1537 

vert kalla nyare tid kulturminne og kan fredast gjennom ein fredningssak.  

 

Det er ikkje varsla om at det er automatiske kulturminne i området, men staden har ein særeigen 

historie når det gjelder båt - og skipsbygging.  

Stavanger museum hevdar at planen vil bli best dersom ein bevarer strukturane i strandkanten, som 

brygger, tufter og båtstø, dersom det er samanheng med skipsbyggerverksemda på 1800- talet, noko 

det er. 

 Hordaland Fylkeskommune har varsla at når planen er til offentleg ettersyn, skal det bli vurdert om 

det er verneverdige områder i sjø. Seinare vart det varsla at det ikkje var aktuelt, då det vart kjent for 

dei at det var relativt grunt ved Hansasteinen. Dette fordi ein då ikkje rekna området som aktuell 

ankringsstad frå gamalt av. 

Ei synfaring med Hordaland fylkeskommune, kultur og idrettsavdelinga vart avtala å gjera på våren 

når vêrforholda ligg til rette for det. Synfaringa vart gjort 27.04.10 utan at vêrforholda var dei beste. 

Det var regn, men heldigvis letta det då ein kom ned til Hansasteinen. Det vart varsla at ein må gjera 
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prøvegravingar, og at det spesielt er frå kote +10 og oppover det er mest aktuelt å finne kulturminne 

på land. Tiltakshavar bad om at dette kunne bli gjort så raskt som råd var. 

 

Staden har eit kulturmiljø som ber preg av at den er blitt nytta til landbruk i mange år. Det er skog 

og/eller trerekker der ein ikkje nytter jorda til slått. 

 

Huset på gnr 201 bnr 4 er ikkje verneverdig då det er bygd  rundt 1930. Det er falleferdig, og bør ikkje 

vernast i denne planen. Bilda under viser korleis tilstanden på bæringa på bygget er. 
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Slik ser huset ut sett frå sjøsida. 

 

Ved Hansasteinen er det restar etter båt - og skipsbygging verksemda som var i Gravdal oppe i dagen. 

Dette er spesielt når det er så lenge sidan ein bygde båt her. Området som det er bilde av er målt opp 

slik at ein kan sikre det i plan som ei omsynssone i forhold til kulturminne. 
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2.3.10 Elvar og bekkar 

Det er ein bekk som kjem ut i sjø i planområdet. Den har ikkje stor vassføring.  

Det er registrert kvikksand i området rundt bekkefaret. 

 

  
Bildet viser vatn frå bekkefaret  

som renner ut i Gravdalsvågen. 

 

Bildet viser eit av de to bekkefara som rennet ut i 

Gravdalsvågen. 

 

2.3.11 Vass- og avlaup 

Ved oppstartmøte i kommunen fekk me oversikt over det kommunale vass- og avlaupssystemet i 

området. Tilkopling til kommunalt vass- og avlaupssystem er nærast ved Langaneset. Det er 

vasstilførsel til Gravdal. Det er vart gjort for 4-5 år sidan.  
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Oversiktbildet er tatt like etter grøft for vassrør vart opparbeida. 

Av kartet kan me sjå at Kvinnherad kommune har oppmålt data for kvar traseen er. 

 
Topp lokk på vasskummane er målt, og det er ikkje tenkt å gjera endringar på plasseringa av 

vassleidningane. Kum 57659 er mest aktuell å nytte som påkoplingskum. Over sjøleidning 

kan ein ikkje ankre. 
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Bildet er tatt ved gamalsteinfylling i 

Gravdalsvågen. Der er det skilta at det er ulovleg 

å ankre grunna sjøleidning.  

 

 

 

 Når det gjelder overflatevatn og spillvatn så går dei i separate rør i Langaneset, noko som er 

bra. Ein må truleg nytte pumpe og pumpeleidning for å få spillvatn og overflatevatn til 

offentleg avlaup. 

Offentleg spillvatn og overflatevatn går ut i sjø med SP200 rør og OV 200 rør på vestsida av 

Langaneset.  

 

Høgspent, straum og tele. 

Det er høgspent som kryssar gnr 201 bnr 1, men dette er utanfor planområdet no.  

Det er to straummaster på gnr 201 bnr 2. Ein må opp til veg for å finne trase for tele og fiber. 

 

 
Straum mast ved grensa til gnr 201 bnr 3. 
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Fiske 

Det er kome tilbakemelding på at Hansasteinen er nytta som låssettingsplass for brislingfiske. Meir 

vert festa på hansasteinen og festa på den andre sida av Gravdalsvågen. I planen må ein sikre at dette 

er ein aktivitet som ikkje skal bli hindra.  

 

Jordbruk  

Jorda på gnr 201 bnr 1, 2 og 4 vert bygsla av Jakob og Einar Risa. Dei nyttar jorda til beite 

for sau om våren og hausten. På sommaren vert sauene kjørd til Blådalen, og det vert gjødsla 

kvart år for å få kunne slå i juni og i august. 

 
Denne våren har det vore 18 vaksne sauer og 28 lam på eigedommane. Desse sauane er svært 

tamme, de kjem heilt opp til deg når du kjem inn på inngjerda område. Dei er vant med å få 

mat når det kjem folk. Bonden fortel at slaktinga vanlegvis er i november.  

Jakob og Einar Risa har kontrakt med Audun J. Eide fram til 15. juni 2012, og Einar Risa 

fortel at han er interessert i å bygsle den resterande eigedommen sjølv om 201/4, 201/2 og 

nedre og nordre del av  201/1 får endra bruk til museum, veg, parkering, park og båtopplag. 

Dette fortel han er den dårlegaste jordbruksjorda i forhold til slått, medan sauene går over alt. 

Audun Eide som er grunneigar er svært interessert å fornye avtalen. 
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Bildet viser øvre del av gnr 201 bnr1. Løa og 

huset er langt frå planområdet og skal nyttast til  

landbruk i framtida også. 
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3 Medverkn ad i planlegginga 

Som del av planlegginga har det vore viktig å få fleire engasjerte i planen, slik at ein kan få innspel og 

idear for å få eit best mogleg museum. Møte med Sunnhordland museum er hald. Det er gjennomført 

synfaringar med fylkeskommune og fylkesmann med innspel frå desse. Referat få møtereferat er lagt 

ved planen. 

 

Ingen av naboane kom med merknad ved planoppstart, og ingen tok kontakt når det vart varsla at dei 

var velkomne til orienteringsmøte. Vanlegvis er det slik at naboar berre kjem med merknad dersom 

dei er mot at det vert gjort noko i nabolaget, og det håper me at er tilfellet her. Båt - og 

skipsmuseumet vil kunne bli ein ny samlingsstad i nabolaget og tiltakshavar ynskjer alle velkomne til 

idédugnad etter planen har vore til offentleg ettersyn.  

 

Det er kome merknader frå offentlege instansar som er kort referert og kommentert. Merknadene kan 

ein lese i sin heilskap i vedlegg til planen. 

 

Stavanger Museum, brev datert 29.01.2010 

òOmrådet kan ha eit potensial for funn av marine kulturminne. Det har samanheng med 

skipsbyggervirksomheten på 1800- tallet og at det har vært en eldre ankringsplass like ved. Behovet 

for undervannsarkeologiske undersøkinger vil avhenge av hvor store inngrep i sjøbunnen 

reguleringsplanen kan åpne for. Siden dette ikke er avklart i oppstartmeldingen vil vi nente med å 

vurdere behovet for undersøkelser til reguleringsplanen foreligger til høring. 

Det ser ut til å være bevart en del strukturer i strandkanten, som brygger, tufter og båtstø. Dersom det 

viser seg å ha samanheng med skipsbyggervirksomheten på 1800- talet, vil vi foreslå at 

arealdisponeringen i reguleringsplanen tar hensyn til disse kulturminnene. 

 

Kommentar: 

For å ta vare på kulturminna på land, er det valt å pusse opp eksisterande hus. Huset skal tilbake i den 

opphavlege  stand den var i då det var  nytt. Huset skal nyttast i museumet for å få fram korleis 

fiskarkona levde på 1800 -1900 talet. Steinbrygge som er i strandkant skal bli tatt vare på.  I 

strandkant vert det ikkje laga nokon promenade, ein har i staden opprydding  av steinane og nytter 

stranda til båtstø. To naust som er tatt ned frå andre stadar, skal bli satt opp som vist i plan. Desse skal 

nyttast av museumet for å illustrera korleis tradisjonelle naust såg ut før i tida samt nyttast til eigne 

båtar.  

Der det er tenkt småbåthamn skal ein gjera ei vurdering av kor mykje som skal mudrast, men i 

hovudsak er det ikkje tenkt å gjera store inngrep i sjøbotnen.  

 I telefonsamtale 04.05.10 med Endre Elvestad hos Stavanger Sjøfartsmuseum, vart det konstatert at 

han ikkje hadde ynskje om å kome på synfaring i Gravdal. Dette fordi han har fått opplysningar frå 

Hordland fylkeskommune om korleis tilhøva i sjø er. Når det er grunt, slik som det er i planområdet, 

er det lite truleg at det har vore stad for oppankring, og dei vil av den grunn ikkje krevje undersøking i 

sjø. Når det gjelder planarbeidet er Stavanger Museum er meir opptekne av at steinbrygga i 

planområdet vert tatt vare på, og at det vert gjort undersøkingar på land. Dette går også fram av notat 

sendt 04.05.10. 
 

Hordaland Fylkeskommune, brev datert 03.02.10: 

Saka vart sendt til Bergen Sjøfartsmuseum for uttale. Bergens Sjøfartsmuseum har send saka vidare til 

Stavanger Sjøfartsmuseum for uttale. Bergens Sjøfartsmuseum har send saka vidare til Stavanger 
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Sjøfartsmuseum fordi dei meinte seg inhabile i saka. Stavanger Sjøfartsmuseum har i brev av 29.01.10 

varsla at dei vil venta med å vurdere behovet for undersøkingar til planen ligg føre til offentleg 

ettersyn.  

 

Kommentar: 

Sjå kommentar til Stavanger museum. 

 

Fylkesmannen i Hordaland 

 

Fylkesmannen er kritisk til at planen ikkje er etter overordna plan ( Kommuneplanen), og viser til at 

ein må lage planprogram og gjera konsekvensutredingar (KU). Dei etterlyser alternativ plassering frå 

kommunen, og at det vert gjort ei utgreiing i forhold til å bruke området til dyrka mark. Dei etterlyser 

metodebruk i samband med landskapsvurdering, samt ei vurdering av verknadene av å etablere 

småbåthamn og gjestehamn for turistar. Planlegginga må skje ut frå nasjonale føringar for sentrale 

politikkområde, der særleg strandsone, landskap/estetikk, grønstruktur, barn og unge, universell 

utforming, energi og landbruk vil vera viktig. De viser elles til Fylkesmannen sine nettsider og at 

desse må leggjast til grunn i planlegginga. Dei melder at dei vil vurdere å fremje motsegn mot planar 

som er i strid med nasjonal arealpolitikk. 

 

Kommentar: 

I orienteringsbrev sendt 13. 04.10 frå Ing. Øyvind Jørgensen as til Fylkesmannen vart det orientert om 

at ein kjem til å gjera ei konsekvensutredning av tiltaket, og at det vert vurdert mot eit null- alternativ 

som tilseier at det ikkje vert gjort endringar i planområdet i det heile. Det vart vidare orientert om at 

alle punkt som kommunen ynskjer vurdert i planlegginga vil bli konsekvensutreda. 

Sjå vedlagt brev. Sidan vart det synfaring og møte same dag. Sjå vedlagt møtereferat. Etter dette vart 

det gjort store endringar i planprogrammet, som har gjort at dette planframlegget  med planomtale 

ikkje lenger er utarbeida som ei konsekvensutredning, men er i staden utarbeida som ein 

reguleringsplan med særleg fokus på å få ei grundig ROS- analyse samt fokus på å ta vare på 

kulturlandskapet. Stort område er tatt ut av plan for å sikre at det vert stort nok landbruksareal att, slik 

at det vil vera av interesse for gardbrukarar å nytte.  

Det er gjort oppmåling av z- koordinatar der ein har planlagt veg for å vera sikker på at vegen ikkje 

skal gje terrenginngrep. 

Når det gjelder planen, så er det lagt vekt på å følgje nasjonale føringar strandsone, landskap/estetikk, 

grønstruktur, barn og unge, universell utforming, energi og landbruk.  

 

Fiskeridirekt oratet, region vest, brev datert 16.12.2009 

Sjøarealet i planområdet er i kommunedelplanen for Halsnøy- området 2008-2017, satt av til 

låssettingsplass. Denne plassen brukast i brislingfisket og er av nasjonal interesse. Det må derfor 

takast omsyn til denne låssettingsplassen under planarbeidet slik at han fortsatt kan nyttast til 

låssetting. 

Vi vil minne om avstandreglane i havressurslova § 27: 

òDet er forbode ¬ hauste nÞrare enn 100 meter og å ferdast nærare enn 20 meter frå slepekast eller 

steng som er fortßydde i lend eller oppankra p¬ annan m¬te.ò 

 

Kommentar: 

Det er utfordrande å få ein plan som tilfredstiller alle mål, og  me har bedt fiskeridirektoratet om 

rådgjeving  vedrørande låssettingsplassar i brev datert 13.04.10.  vedlagt brevet vart det  sendt skisse 

over korleis ein har tenkt å plassere museumet, småbåthamn og badeplass, og bedt om ei 

tilbakemelding på om planen ville vera i konflikt med låssetting. Tilbakemelding vart gjort same dag. 

De viste brev frå Fiskarlaget Vest  med vedlegg som illustrerar korleis ein låssetter mèr i området. Dei 
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bad om at  det må leggjast opp til at det framleis kan låssettast fisk i området.  

Av skisse frå Fiskarlaget Vest er det vist at ein låssetter mⱪren frå Hansasteinen som i planen er 

regulert til Naturområde/ Omsynssone H570. Etter samtale med Sakshandsamar Britt Sæle Instebø  

hos Fiskarlaget vest 15.04.10, er ein kome til at planen ikkje kjem til å forringe forholda for fiskarane 

dersom ein kan låssette ved Hansasteinen som vist i skisse, og at tiltaket med småbåthamn ved 

museumet ikkje vil vera i konflikt med fiskeriinteresser. Det aktuelle området er i plan foreslått 

regulert til Kaste- og låsettingsstad og utgjer 5.0 daa i sjø. 

 

Fiskarlaget Vest, brev datert 16.12.09 

òFiskarlaget Vest kan gå inn for  prosjektet under føresetnad at det fortsatt må vera mogleg å drive 

låssetting/fiske i området. Ein viser til vedlagde teikning der ein har teikna inn korleis lås i området 

pleier vera festa. Det må og vere høve til å feste lås i den nye moloen/kaien, mot låseområdet, om det 

er meir hensiktsmessig. Viser elles i høve til ferdsel ved steng.ò 

 

Kommentar: 

Viser til svar til Fiskeridirektoratet. For å sikre at grøntområdet 1 og moloen kan nyttast til låssetting 

er det i føresegna følgjande føresegn: ò§ 5.6  Naturvernområde 

Neset i Gravdal  kalla Hansasteinen er i plan regulert til naturvernområde. Her skal ein ikkje gjera 

terrengendring. Det aktuelle området i sjø skal kunne bli nytta som fiskestad og låssettingstad for 

mⱪrò. Og føresegna går det fram at naturområde kan nyttast til låsettingstad jf  §5.6, og at yttarste del  

av flytebrygge skal kunne bli nytta som fiskestad og låssettingstad for mèr jf  §6.1.4 

 

Kvinnherad kommune, Tekniske tjenester, brev datert 19.11.2009 

Kvinnherad kommune gjer som eigar av eigedom 202/78 merksam på at plangrensa for museum i 

Gravdal er overlappande til godkjent regulert bustadområde, Langaneset. I reguleringsplan 

Langaneset er dette området bl.a. regulert til bustader, veg, parkering, park, badestrand og badeplass. 

 

Kommentar: 

I det området som allereie er regulert i planen for Langaneset går det fram at ein skal kunne ha 3 

einebustader, veg, parkering,  park, badestrand og badeplass.  Det er valt å ha dette området med i 

planen, fordi ein ved endra bruk på 201/1,2 og 4  truleg burde endre på denne del av 202/78 som er 

nærast 201/4. 

Har kome til at det er fordel for den delen av Langaneset som ikkje er opparbeida enda bør få endra 

plass for parkering og få endra plass for veg og park. Når det gjeld den regulerte badeplassen, er det 

foreslått område for museum 3(M3) på denne staden. Kjøp av denne eigedomen er ynskjeleg. Det er 

sendt brev til Kvinnherad kommune 13.04.10 der ein fremje ynskje om kjøp av eigedommen. Nye og 

flottare strender vert tilgjengeleg for ålmugen på 201/1 i staden. 

Det var møte med representantar frå tekniske tenester 17.04.10. Dette var eit svært konstruktivt møte 

og endringar i planforslaget er gjort i samsvar med konklusjonane frå møtet. Sjå vedlagt møtereferat. 

 

Kvinnherad kommune, Tekniske tenester, brev datert 18.11.2009 

Kvinnherad eldreråd hadde nemnte sak oppe i møte 12/11- 09 og har følgjande merknad til 

planarbeidet: òKvinnherad eldreråd vil slutte seg til dei spørsmål som er stilte i avsnitt 5 og 6 på side 7 

i planprogrammet om å ta omsyn til universell utforming og trafikkryggleiken i området.ò   

 

Kommentar: 

Det vil bli universell utforming i gangsonene i uteområdet for museumet. Utstillingsdel M1 og 

aktivitetsdel M3 vil få heis og elles trinnfrie løysingar. 
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For å få tryggare vegtilkomst vil det bli gjort endringar i krysset inn til bustadfeltet i Gravdalsvegen 

og Langaneset. Krysset vil bli litt breiare og vil få 90 graders vinkel på fylkesveg. Det blir opparbeida 

ny gang- og sykkelveg samt utbetring av eksisterande fortau. Sjå kap. 4.4 i planomtalen. 

 

Statens vegvesen, region vest, Voss og Hardanger distrikt, brev datert 18.11.09 

òVår hovudmålsetjing er å skape størst mogleg trygg og god avvikling av trafikken, eit godt miljø og i 

tillegg ta omsyn til naboar og samfunnsinteresser elles. Vi kan ikkje sjå at det i planarbeidet er tiltak 

som vil ha konsekvensar for fylkesvegen. Statens vegvesen vil elles gjera merksam på at det kan vera 

aktuelt med bussar til det planlagde båt - og skipsmuseum.ò 

 

Kommentar: 

Me er einig i at planen ikkje kjem til å gje konsekvensar for fylkesvegen. Eksisterande avkjøring har 

tilfredstillande siktforhold, og museumet vil ikkje medføre stor trafikk. Krysset vil bli utbetra slik at 

ein har betre plass ved inn/ut kjøring til Gravdalsvegen. Sjå kap. 4.3 i planomtalen. 

 

Norges vassdrag- og energidirektorat, brev datert 01.12.09. 

òVi merker oss av planprogrammet at det skal gjennomførast ein ROS analyse der ein mellom anna 

skal vurdere naturrisiko. NVE reknar med at risiko for skred, flaum og grunnens stabilitet vert vurdert 

i ROS- analysen. NVE har ikkje kjennskap til tilhøve som tilseier at området er skred eller 

flaumutsett. Vi føresett at eventuell risiko som vert avdekka vert følgd opp i planen, t.d. at risikosoner 

vert synt som omsynssone jf PBL §11-8 med tilhøyrande føresegner som sikrar akseptabelt 

tryggleik.ò 

 

Kommentar: 

Det er gjort ROS- analyse etter Fylkesmannen si veileiing. Det er ikkje vurdert til å vera fare for ras, 

flaum, brann, trafikkulykker, båtulykker etc. Då det er registrert kvikksand i området, må det ved 

utbygging av veg og andre inngrep for bygging bli gjort tiltak slik at dette ikkje medfører fare av noko 

slag. Sjå punkt 5 Ros- analyse i kap. 6 Verknader av utbygginga med Ros- analyse. 

 

Hordaland fylkeskommune, brev datert 01.12.09 

Planen sin verknad på kulturminne og kulturmiljø skal dokumenterast og vurderast som eitt av punkta 

i planutgreiinga ved offentleg ettersyn. Hordaland fylkeskommune kan mellom anna reisa motsegn 

mot planar som er i konflikt med viktige kulturminneinteresser. Dei er generelt kritisk til planlegging 

som er i strid med overordna plan, og rår forslagstillaren følgje fylkesplan og fylkesdelplanar som er 

formidla på fylkeskommunen sine internettsider under Kommunesamarbeid/arealpolitikk. Dei 

informerer om at det ikkje er kjennskap til automatisk freda kulturminne i det omgjeldande området. 

Når det gjeld kulturminne frå nyare tid er det i alle høve gjort minst 7 SEFRAK registreringar i det 

gjeldande området. Eit av desse er vurdert som verneverdig. Dei ynskjer å ha ei synfaring så raskt som 

mogleg. Dei opplyser at det er Bergen sjøfartsmuseum som skal uttale seg om marine kulturminne. 

Det vart vist til fylkesplan for Hordaland. I  innleiinga  til fylkesplan for Hordaland går det fram at 

hovudtema i Fylkesplanen er verdiskaping, og at satsingsområda er næringsutvikling, kompetanse, 

kultur, og transport/areal/miljø. 

 

Kommentar: 

Å byggje eit museum på Halsnøy som omhandlar båt - og skipsbygging vil vera eit tiltak for 

kulturpolitikken. I fylkesplanen i Hordaland går det fram at følgjande er visjonen for kultur: 

òHordaland skal ha eit rikt og mangfaldig, kulturliv som er forankra i regionale særtrekk og ope for 

nye impulsar. Alle skal kunne ta del i og oppleva tradisjonelle og nyskapande kulturaktivitetarò.  

Sjølv om det ikkje går fram av kommuneplanen for Kvinnherad at det skal kome museum  i Gravdal, 

håpar me at Hordaland Fylkeskommune likevel ser positivt på dette private initiativet. Tiltakshavar 
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ynskjer verkeleg å gje noko til samfunnet på Halsnøy og omegn som dei kan vera stolte av;  

Kulturarva frå båt - og skipsbygging tradisjonane. 

 

Eit slikt  museum finst ikkje i Hordaland. Me ber av den grunn at Hordaland fylkeskommune ynskjer 

å sette seg inn i kva eit slikt museum vil medføra av positiv aktivitet for barn og unge, vaksne og 

eldre. Det vil bli eit samarbeid med museum i regionen, og det er eit ynskje å få eit samarbeid med 

Hordland Fylkeskommune.  

Sjølv om ein ynskjer å byggje eit museum som bruker sjølina, er det viktig å ta vare på kulturminne 

og kulturmiljø. Ei synfaring med møte i etterkant vart gjort 27.04.10.  Sjå vedlagt møtereferat. Av 

denne går det fram at det er gjort bestilling av prøvestikking, og at det er ynskjeleg å få gjort dette i 

løpet av juni/juli. Plangrensa er stukke ut slik at ein tydeleg kan sjå kvar ein kan gjennomføre 

prøvestikk. 

 

Omsynet til kulturmiljø og kulturminne er omtala i eige punkt i planomtale i Kap. 2.3. kap 4. 5 og  

konsekvensar er omtala i kap. 5 Verknader av utbygginga med Ros- analyse. 

 

Kystverket vest, Servicboks 2, 6025 Ålesund, brev datert 02.12.2009. 

òVi har ingen innvendingar mot at det igangsettes reguleringsarbeid for det skisserte planområdet. 

Planområdet er ca 70 daa og omfattar areal både i sjø og land. Generelt er det viktig at det ikkje 

avsettes større areal i sjø til enkeltinteresser enn det som er strengt nødvendig. Det må heller ikkje 

planlegges tiltak som kan hindre ferdselen. I reguleringsbestemmelsene må det tas med at tiltak i sjø 

som faller inn under havne- og farvannslovens bestemmelser skal godkjennes av havnemyndighet. 

Kystverket vil be om at planforslaget oversendes for uttale når dette foreligger.ò 

 

Kommentar: 

Når ein regulerer for museum i strandlina med anlegg for småbåtanlegg i sjø, samt badeplass er det 

ikkje tilrettelagt for enkeltinteresser, men er snarare tilrettelagt for ålmenta. Ein regulerer for at 

ålmugen skal få ein ny attraktiv stad å opphalde seg ved sjøen. Det vil ikkje bli hindringar for ferdsla i 

området rundt museumet. Stor del av planområdet som vart annonsert skal framleis vera 

jordbruksjord, og dette er ikkje lenger med i planen. Jordbruksområdet må ein kunne avstenge med 

gjerde, slik at ikkje dyra som beiter kan gå fritt inn i parkområdet. 

 

Sunnhordland Museum, brev datert 13.04.10 

Sunnhordland Museum meiner det er viktig at planane om eit båt - og skipsmuseum på 

Gravdal, Halsnøy, tek utgangspunkt i den rike båtbyggjartradisjonen ein har på øya, i 

Kvinnherad kommune og i Sunnhordlands regionen. Halsnøy båten må få ein svært sentral 

plass i det nye senteret. Det er denne som historisk sett gjer Halsnøy unik både i lokal og 

nasjonal båtbyggjar samanheng. Det er viktig at senteret ikkje ønskjer å romma for mange 

ulike element, men i staden freistar å skapa ein klar profil.  

      Sunnhordland Museum meiner det ville vore interessant om senteret klarte å syna ei 

historisk utvikling innan båtbyggjarkunsten i regionen: frå Halsnøy båten, via færingen til 

jekta Oline. I dette høve er det naturleg å tenkja seg at det er båtbygging i tre som skal vera 

det berande elementet, då det ligg ein verv på staden der ein tradisjonelt sett har bygd 

trebåtar. Det må komma betre fram i planutkastet korleis ein har tenkt å leggja rette for ei 

formidling av denne.  

   I tillegg er Sunnhordland Museum gjeve i oppdrag av Hordaland fylke og dokumentera og 

syna utviklinga av den moderne skips- og oljeindustrien i regionen, og det er unødvendig å gå 

kvarandre i næringa. Sunnhordland Museum ser for seg at ei utstilling om båtbygging på 
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Gravdal treng aktiviserande undervisningsopplegg for skulebarn, som museet kan hjelpa til 

med å utvikla. Museet ønskjer difor å påpeika at det allereie på dette stadiet må planleggjast 

kvar i det komande nybygget slike aktivitetar skal føregå.  

     Sunnhordland Museum meiner at oppbygginga av eit heilt nytt senter på Gravdal må 

gjerast i tråd med Kvinnherad kommune og Hordaland fylke sine satsingar innan formidling 

av kystkultur, jamfør arbeidet med den nye museumsplanen for Hordaland. Båt - og 

skipsmuseet skal også drivast i framtida og då må ein ha felles tankar i regionen om korleis 

dette skal gjerast. Det er til dømes trong for ein oppstillingsplass/ båthall i Sunnhordland der 

ein kan lagra og syna fram tradisjonelle båtar frå regionen. Sunnhordland Museum har per i 

dag ikkje dei fasilitetane ein treng på dette området, og det er viktig at Hordaland fylke tek 

dette med i omsynet når dei eventuelt skal vurdera ein søknad om støtte til det nye anlegget 

på Gravdal. 
 

Kommentar: 

Halsnøybåten skal få ein sentral plass i utstillingslokala for museumet1 (M1).  Det vil vera i 

nærleik av hovudinngangen til bygget. Det vil bli klar profil i museumet. Båtbygging i tre 

skal vera det berande element. 

 

Båt - og skipsmuseumet i Gravdal skal gjerast i tråd med Kvinnherad kommune og 

Hordaland fylke sine satsingar innan formidling av kystkultur, samt arbeidet med den nye 

museumsplanen for Hordaland. 

 

Det er vår intensjon å få nok oppstillingsplass/ båthall ved museumet for å dekke 

Sunnhordland regionen sine behov for  utstilling av tradisjonelle båtar frå regionen. 
 

Ein må rydde i stranda for rullestein dersom ein skal nytte området føreslått regulert til båtopphal/ 

båtopplag 1 og 2, men det er ynskje om å få dette til.  Det er 1,2 daa til saman. Dette kan nyttast til 

utstillingar. Meir varig lagring/ utstilling må vera under tak. Det er satt av 600 m
2
 i område M3 til 

dette.  

 

Halsnøy Bondelag, v/ Øystein Brekke, Fjelberg, e-post datert 07.03.2010                 

                                                          

òUttale i samband med utbyggingsplanar for gardsbruk 201/1 i Kvinnherad  kommune. 

  

Styret i Halsnøy bondelag kjenner ikkje til detaljane i utbyggingsplanane for dette bruket 

og me er i utgangspunktet veldig  positiv til at det skjer næringsutvikling i bygdene våre. 

Samtidig er det viktig for oss å minna om at ein stor del av innmarka på dette bruket er god, 

lettdreven  jord, som også i framtida burde kunna nyttast til matproduksjon. 

Vårt håp er difor at utviklingsplanane for bruket kan kombinerast med at hoveddelen av innmarka 

fortsatt blir nytta til jordbruk.ò 

 

Kommentar: 

Som følgje av denne og andre merknader til planoppstart vart planområdet gjort mindre. Innmarka på 

gnr 201 bnr 1, vil framleis kunne bli nytta til jordbruksjord. Gnr 201 bnr 1 er 50.563 daa,. Då ikkje alt 

er innmark, er dagens avtale mellom bonde og eigar, at ein bygsler 50 daa. Det vil bli ein reduksjon på 

ca 15 daa. Bonden er interessert i å fornye avtalen som går ut i 2012, sjølv om området vert mindre. 

Sjå elles punkt 10. 6 i kap. 5 Vurdering av konsekvensar med ROS- analyse. 
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4 Planframlegget 

I planarbeidet er det er lagt vekt på å få framtidsretta bygg og eit fint opparbeida uteanlegg, slik at 

heile området vil framtre tiltalande. Det vil bli parkanlegg utanfor bygget, og det vil bli tilrettelagt for 

at det vert fasilitetar for båtturistane som vel å  gå i land i Gravdal.  Det vert lagt vekt på å få gode 

brygger med tilgang til strøm og internett. I museumet vil det bli ein liten kafé. Det vert også lagt opp 

til at ein skal kunne parkere bussar og bilar på eigen grunn.  

 
Tabellen under viser kor stort areal som vert nytta til de ulike formål kvart formål vil bli omtala 
som underkapittel: 

Arealtabell 

Nr.1 Bygg og anlegg Areal( i daa) 

Frittliggjande bustader 2.1 

Andre typar bygg/ museum ( M1, M2, M3 og M4) 4.9 

Sum areal i denne kategori 7.0 

  

Nr. 2 Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur  

Gangareal 1.9 

Fortau 0.1 

Gang- og sykkelveg 1.1 

Veg (offentleg) 3.5 

Veg (privat) 0.6 

Kai/ båtopphal 0.9 

Båtopplag 0.5 

Kai 0.5 

Parkering for bil  1.2 

Parkering for buss 0.2 

Sum areal i denne kategori 13.1 

Nr. 3 Grønstruktur   

Grønstruktur  ( G1, G2, G3, G4 og G5) 0.9 

Naturområde 1.5 

Park (park 1, park 2, Park 3, Park 4 og Park 5) 10.8 

Sum areal i denne kategori 13.2 

Nr. 6 Bruk og vern av sjø og vassdrag  

Småbåthamn 12.4 

Kaste- og låsettingsplassar 5.0 

Naturområde i sjø og vassdrag 1.7 

Badeområde 3.0 

Sum areal i denne kategori 22.1 

Totalt alle kategoriar 52.6 

  

Omsynssoner i reguleringsplanen  

Omsyn grønstruktur( H-540) i park 4 1.1 

Omsyn naturlandskap ( H-560) i naturområde 1.5 

Sum areal i denne kategori 2.6 
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4.1 Frittliggjande bustader:  

Nokre bustadtomter som er regulert i reguleringsplanen for Langaneset er tatt med i denne planen. 

Dette for å kunne få ei betre vegløysing no som tilgrensande eigedom vert regulert. Forslaget for 

løysing er diskutert i møte med eigar som er Kvinnherad kommune. 

I område for frittliggande bustader 1(BF) er det regulert 3 einbustad tomter. I føresegna er det satt 

maks høgd. I plan er byggegrense satt til 2 meter frå park, 4 meter frå nabobygg og 4 meter frå veg. 

Området er like stort som det var i reguleringsplan for Langaneset (1.69 daa), og tomtane er mellom 

560 m
2
 og 580 m

2
 store. 

4.2 Museum: 

Museumet  har 4 delar. M1, M2, M3 og M4. M1 er utstillingslokale i 3 etasjar, M2 er naust, og M3 er 

sjøhus i 3 etasjar, M4 er eksisterande hus med tomt.  

 

Museet skal vera meir enn ein utstillingsplass for Halsnøybåten og båten Oline. Det skal vera ein 

aktivitets senter. Ein skal ha kurs av ulike slag. Dei vil vera sjø- og båt relaterte. Aktuelle kurs er: 

Seglekurs, båtførarkurs, båtbygging, Segl- sykurs, notbøting, lage fiskeutstyr, kurs i bygging 

miniskip/minibåtar. Det er også planer om å lage til ei ordning i museumet slik at ein kan lære seg å 

bygge Halsnøybåten.  Det kan vera eit òferdigsettò av b¬ten, slik at ein kan reisa til museet og oppleve 

det å kunne vera med på å byggje Halsnøybåten på kort tid. Men det kan også vera som eit kurstilbod 

der ein lærer seg alle trinn for å lage båten. Det er område M1 og M3 som i størst grad kan bli nytta til 

dette. 

4.2.1 Museum 1 (M1)/ Utstillingslokalet  

Museum 1 vil bli hovudbygget i museumsområdet. Det vil vera mest fokus utstilling og undervisning 

i dette lokalet. Stor plass i museet skal tileignast Halsnøybåten som er eit unikt funn.  

Båten Oline som er bygd i Gravdal vil også få ein stor plass. Dette er den del av museumesområdet 

som skal framstå som moderne som ein kontrast til dei gamle båtane og det gamle utstyret som vert 

nytta. 

 

Illustrasjon på korleis museet (M1) kan bli sjåande ut er vist i teikning utarbeida av sivilarkitekt  

Jo Kjetil Nilsen. 
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Det blir lagt vekt på å få universell utforming på museumet 1(M1). For å tilfredstille universell 

utforming må 1. etg. Liggje på kote +6. Det er grunnen til at maks høgd er satt til kote +16, då det er 

regulert til 3 etasjar + underetasje. Det vil bli heis sentralt i bygget. Området som er nærast 

Hansasteinen skal byggjast lågare enn resten av bygget. Maks grense er satt til kote +7 her. 

4.2.2 Museum 2 (M2) /2 naust 

I område for Museum 2( M2) er det tenkt å ha 2 mindre naust. Desse kan nyttast til å oppbevare 

museumet sine i eigne båtar og utstyr i. Topp gulv skal vera +3, og nausta skal berre vera 5 meter 

høge. (Dvs +8). Det skal vera slipp framom kvart naust, og det skal plasserast 5 meter frå strandkant. 

4.2.3 Museum 3 (M3)/ Sjøhus  

Museum 3 (M3) er eit sjøhus som er plassert på eit lite nes på 202/68. Ein må kjøpe den del av  

Tanken er å ha det i  3 etasjar over kaikant. Dette skal byggjast i etter gamal byggjeskikk for sjøhus. 

Det vert ein viktig del av aktiviteten til båt - og skipsmuseumet.  
 I dette lokalet vil den største del en av lagring og aktivitetssenter  stad. Sunnhordland museum 

etterlyste  i brev datert 13.04.10  ein stad  der ein kan stille ut og lagre gamle trebåtar. Stad for lagring 

av båt vert i 1 etg. I 2 og 3 etg. vil det bli kurslokale av ulik karakter. Det vert heis i dette bygget for å 

få universell utforming. Topp gulv skal vera +3, og sjøhuset har maks mønehøgd på kote +14. 

4.2.4 Museum 4 (M4) Eksisterande hus  

Det eksisterande huset er tenkt å ta vare på i den grad dette er mogleg. Det er ikkje lagt opp til vern av 

huset då det er i så dårleg stand at ein ikkje med dei beste midlar kan få det i brukbar stand utan å rive 

det og bygge det opp att med materialar som brukbare. Bygget er godt dokumentert med bilde, og vil 

før riving bli meir dokumentert i forhold til romløysningar, materialar og høgd. Intensjonen er å 

byggje det opp at for att, for bruk til museumet. Det  kan vise korleis fiskekona på vestlandet hadde 

det t. d. Her kan ein halde lefsebakekurs, og andre huslege aktivitetar.  I planen går det fram at ein kan 

byggje toalettanlegg, uthus, røykehus og hønsehus og/eller løa i område for M4, og at ein kan lage 

utekafⱪ i hagen. Plassering av dette må visast ved søknad om løyve. Det er foreslått at ein skal verne 

eit epletre som er i hagen. Maks høgd er satt til kote +13 då terrenget rundt er på ca kote + 6. 
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4.3 Veg: 

Vegen ned til museumet må ha regulert vegbredde til 5 meter. Det kan bli 4 meter asfalt + 0,5 m 

skulder på kvar side eller 4, 5 meter asfalt og 0.25 m skulder på kvar side. I bustadområdet er det 

asfaltert 5 meter veg, og det er regulert 5 meter veg også. Dette er standard for adkomstvegar (A1) 

med fartsgrense 30 km/t. Det er ikkje lagt opp til endring av vegføringa i bustadfeltet. I krysset vil det 

bli ein mindre endring for å få meir plass og eit meir oversiktleg kryss. Ein må ikkje gå over anna 

naboane sin grunn for å få til denne endringa. 

4.4 Gang- og sykkelveg/ fortau/ gangareal: 

Kvinnherad kommune har bede om at det vert min. 2, 5 meter gangveg i bustadfeltet. 

Dette betyr at ein må gjera nokre endringar. I starten på Gravdalsvegen er det eit fortau som er 1, 5 

meter bredt. Då ein ikkje ynskjer å leggje opp til for mange kryssingar er det valt å la dette berre vera 

slik det er, og i staden utbetre med ein heilt ny gang- og sykkelveg på 2, 5 meter på den andre sida av 

vegen. Kommunen eiger dette arealet, slik at ein vil ikkje kome i konflikt med naboar på dette punkt. 

Det er fortau som er ca 2.2 meter etter krysset Gravdalsvegen/ Langaneset. Dette er på den same sida 

som foreslått ny gang- og sykkelveg. Ein kan ordne det slik at ein får 2,5 meter gang- og sykkelveg på 

denne staden utan at ein må kjøpe grunn for å få dette til.  

Det blir gang- og sykkelveg heilt fram til museumet (M1). I området rundt museumsbygga vil det bli 

lagt opp til gangsoner. Det vil bli lagt opp til at desse skal ha universell utforming.  

4.5 Naturområde/ grønstruktur/ park:  

Grøntområda i plan er valt til å regulere til naturområde, grønstruktur og park. 

4.5.1 Naturområde: 

Der det er ynskje om å ta vare på staden slik den er utan å gjera nokon endringar, har ein valt å 

regulere dette til naturområde.  

Hansasteinen er føreslått regulert til naturområde. Det er så viktig at denne får vera slik den er, at den 

også er regulert til omsynssone H570, som er omsyn til naturområdet.  

4.5.2 Grønstruktur:  

Mindre grøntområde rundt ny veg og parkering er foreslege grønstruktur som formål. Desse områda 

skal opparbeidast med tre, busk og plantar. 

4.5.3 Park:  

Større grøntområde i plan er inndelt i 5 parkområdar. Desse områda skal ein kunne nytte på ulik måte, 

og dette er spesifisert i føresegna.  

Park1 er park for bustadene. Park 2 har regulert inn nye tre og skal fungere som ein buffer mellom 

område for bustad og område for museumsområde.  

Parkområde 3 skal også fungere som eit område for leik. Dette området er tilgrensande ein gangveg 

som skal frå kote +6 til kote +3, medan områder er ca på kote +7 i dag med svakt fall. For at det ikkje 

skal bli for stor forskjell på høgde på gangarealet og parkområdet, er det valt å senke parkområdet 

(+6) og få det litt flatare. Mot gangveg kan det bli natursteinsmur eller tilplanta skråning 

 Park 4 skal kunna bli nytta til opphald i samband med bading, og det er spesifisert at ein skal ta 
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omsyn til vegetasjon/grønstruktur ved sjøline jf   H540.  

Park 5 er nær område for museum og skal kunna nyttast til båtutstilling, utekafè med servering, ute- 

amfi, etc.  

4.6 Småbåthamn: 

Dersom ein skal kunna få turistar via sjøvegen, må ein regulere inn småbåthamn/gjestehamn. 

Småbåthamna må kunna nyttast til  museumet sine eigne båtar, gjestehamn for turistar og for tur- og 

veteranbåtar som gjestar museumet. Det er satt maks grense for antall båtplasser. Maks til 40 stk. 

4.7 Badeplass: 

Offentleg tilgjengeleg badeplass i samband med museumet vil også vera eit positivt formål, når ein 

ynskjer å tilretteleggja ein bra plass for turistar og fastbuande. Det føreslåtte badeområdet har 

sandbotn og passe djupna i forhold til det å gå ut i sjø for å bade. 

4.8 Kaste- og låssettingsplass: 

Grunnen til at området vest for Hansasteinen og nord for badeplass er føreslått til kaste- og 

låsettingsplass er grunn i merknad til planoppstart frå Fiskeridirektoratet, region vest, brev datert 

16.12.2009. Det er kommentert i kap. 4 Medverknad i planlegginga. 

I føresegna går det fram at ein ikkje skal ankre i dette området, og at det skal nyttast til kaste- og 

låssetting. 

4.9 Naturområde i sjø: 

Den delen i plan som er foreslått til naturområde i sjø, er innarste del av stranda i Gravdalsvågen. Her 

er det langgrunt, men ikkje spesielt eigna til bading. Dette vil regulere seg sjølv dersom ein ikkje gjer 

tiltak for at det skal bli ein bra badeplass. Staden har kvikksand og det er av den grunn ikkje så 

behageleg å vasse på denne staden. Me meiner at staden har kvalitetar slik den er, og at ein ikkje treng 

gjera noko med dette området.  

4.10 Omsynssone: 

I planområdet er det regulert to omsynssoner. Det er omsynssone for naturmiljø ( H560) og 

omsynssone for grønstrukturen ( H540). Heile området for naturområde er også regulert til 

omsynssone for naturmiljøet. Det er oppmålt slik at ein kan sikre at det ikkje vert nokon sprenging i 

berget. 

 

I parkområde 4 er det ei trerekkje som ein må ta omsyn til . I utgangspunktet ynskjer ein å ta vare på 

alle dei flotte gamle trea som er på denne staden. Sjå bilde lenger framme. 



Planomtale med ROS- analyse for òReguleringsplan for b¬t - og skipsmuseum i Gravdal, Halsnøy  
Ing. Øyvind Jørgensen as 

 

Planomtale med ROS-analyse for Gravdal_ Halsnøy_ versjon1.doc Side 35 av 76 
 
 

 

4.11 Korl eis vil Gravdal bli sjåande ut etter utbygging: 

Forslag til plan er på A1 ark i målestokk 1:500. Utsnitt frå plan ser slik ut: 

 

 
 

I planprosessen er det kome ynskje frå samfunnstenester at ein også illustrer korleis museumet kan bli 

sjåande ut sett frå sjøsida. Dette for at politikarane skal få eit godt beslutningsgrunnlag ved 

handsaming av planen. 

Det er laga ein fotomontasje i Tallin, som er i tråd med plan og tiltakshavar sine ynskjer for staden. 
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Fotomontasjen over, er lagt ved som vedlegg til planen i større storleik, slik at ein lettare kan sjå  

korleis det kan bli sjåande ut. 
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5 Verknader av utbygginga med Ros- analyse 

Etter planprogram for òReguleringsplan for båt - og skipsmuseum i Gravdal, Halsnßy.ò, vart utlyst  i 

aviser og sendt til naboar og offentlege instansar, har Fylkesmannen i Hordaland bedt om at det i 

planarbeidet vert vurdert andre stadar for plassering av båt - og skipsmuseum, i Kvinnherad. 

Avdeling for plan og avdeling for kultur i Kvinnherad kommune vart i den samanheng spurt om råd. 

Planavdeling i Kvinnherad kommune kom med tilbakemelding om at ei alternativ tomt bør vera på 

Halsnøy, og ikkje andre stadar i kommunen. Ingen forslag til tomt. Kulturavdeling har heller ikkje 

kome med tilbakemelding om at det er andre tilgjengelege tomtar i kommunen som er meir eigna for 

formålet.  

Med planar som er i samsvar med kommuneplanen er det ikkje vanleg å vurdere ut frå eit null 

alternativ. Sjølv om me vurderer det slik at ein ikkje treng konsekvensutrede planen, er det valt å 

vurdere planen ut i frå eit nullalternativ. Såleis kan ein vurdere kva som er det beste for staden, 

kommunen og regionen. 

 

Planen vil bli vurdert i samsvar med Kvinnherad kommune si sjekkliste. Denne er delt inn i 10 

underkapittel. Alle punkt vert vurdert, for begge alternativa.  

1. Strandsona til sjø og vassdrag  

2. Miljøfaglege vurderingar 

3. Kulturlandskap og kulturminne 

4. Planfaglege vurderingar. 

5. Samfunnstryggleik og beredskap ( Ros- analyse) 

6. Barn og unge, funksjonshemma og eldre sine interesser. 

7. Kommunikasjon/ veg- og vegtekniske forhold/ trafikktryggleik. 

8. Kommunaltekniske anlegg 

9. Økonomiske konsekvensar i prosjektet og for kommunen. 

10. Eigne vurderingspunkt. 

 

Eigne vurderingspunkt er følgjande: 

Konsekvensar for naboar, næringsinteresser, turisme, museum i regionen, skular i regionen, 

jordbruk og fiske etc.  

 

Med planar som er i samsvar med kommuneplanen er det ikkje vanleg å vurdere ut frå eit null 

alternativ.  

 

I vedtatt planprogram for Gravdal går det fram at ein skal vurdere planen ut i frå eit nullalternativ.  

 

0. Jordbruk i Gravdal, Halsnøy. 

1. Båt - og skipsmuseum i Gravdal, Halsnøy 
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1.Standsone ved sjø  Konsekvensar (+/-) 

Spørsmål Alt. 1 Alt. 0 

1.1 Er det endringar i 

sjø og vassdrag?  

 

Det er ikkje lagt opp til at det vert andre 

føringar for elvelaup i planen. (+) 

Det vil bli noko fylling i sjø for å 

tilretteleggje for museum 3 (M3) samt kai 

ved Museum 1(M1) og museum 3 (M3). 

Det vil bli mudring i sjø der det er regulert 

til småbåthamn. Då det ikkje er rekna som 

aktuelt område for kulturminne, vil ei 

mudring for tilrettelegging for 

småbåthamn vera rekna som positivt(+) 

Ingen endring (+/-) 

1.2 Tilgjengelegheita 

til stad å bade? 

Ny strand vil bli tilgjengeleg i 

Gravdalsvågen. Det er flott sandstrand, 

som truleg vil bli populær badestad.(+) 

 

Gravdal er ikkje tilgjengeleg 

for ålmugen når det gjelder 

bading (-). 

1.3Korleis vert 

tilgjengelegheita for 

stad å fiske? 

Gravdal vil bli tilgjengeleg for ålmugen 

langs sjøkant, og flytebryggene i 

småbåthamn vil kunne bli nytta til 

fiskestad. (+) 

Kaste- og låssettingstad på Hansasteinen 

vert like tilgjengeleg frå sjøsida som før 

(+), og ny stad for kaste- og låssetting kan 

bli oppretta etter avtale, på flytebrygge i 

småbåthamn. (+). 

Gravdal er inngjerda helt ned 

til sjøkant då sauane nyttar 

heile området til beite. Gravdal 

er såleis ikkje tilgjengeleg for 

fiske frå landkant. Frå sjøsida 

kan ein ikkje gå så nære land 

for å fiske då det er 

langgrunt.(-) 

Lås - og kastestad ved 

Hansasteinen vil vera 

tilgjengeleg frå sjøsida.(+) 

1.4 Korleis er 

tilgjengelegheita for å 

stoppe med båt? 

Tilgjengelegheita for båt vil bli auka, då 

det vil plass til min. 30 småbåtar i 

småbåthamna. Større båtar, vil det også 

bli plass til ved hamna. (2-3 stk) 

Langaneset som har regulert 

strand og grøntområde ved 

strand har ikkje gode 

stoppestader for båt. Gravdal 

er ikkje lett å leggje inn til slik 

det er i dag heller, då det er 

grunt på begge sider av 

Hansasteinen. (-). Då Gravdal 

er nytta til sauebruk heilt ned 

til strandkant er det kort stund 

båtturistar vil ha glede av å 

stoppe her også. 

 

 

  

   

1.5. Vil sjøfarten i 

området bli råka av 

planforslaget. 

Planen vil ikkje gå ut til ferdselsårene i 

sjø, og vil ikkje råke sjøfarten. Det kan bli 

fleire båtar i området, grunna 

turistaktiviteten. Men på denne staden vil 

dette ville vera rekna for positivt. (+) 

Det blir ingen endring for 

sjøfarten ved alt. 0. (+/-) 

1.6 Kva er fordelane Strandsonevernet er stramma inn gjennom Det vert ikkje bygd i 100 
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og ulempene ved at 

ein velgjer alt. 1 eller 

alt 0, i strandsona på 

Gravdal 

ny plan- og bygningslov (§ 1-8). 

Utbygging i strandsona skal som 

hovudregel vere i samsvar med overordna 

plan og ta omsyn til landskap, natur og 

friluftsliv . Å få museum her er ikkje i 

samsvar med overordna plan (-) 

Dette er ein stad som har ein historie med 

båt - og skipsbygging. Oline  er ei sjakt 

som er tenkt utstilla. Det at  den er bygt i 

Gravdal på Halsnøy, er å rekna som 

positivt i forhold til val av utstillingstad 

(+). 

Eit museum som er basert på båt, bør vera 

tilgjengeleg med båt. Museumet vil bli 

meir populært enn om det vert plassert 

100 meter frå sjøen.(+) 

Området er ikkje aude. Det grensar til eit 

bustadområde, og det har såleis ein 

infrastruktur fram til området.(+).  

Området vert ikkje gjerda inn på noko 

måte, slik at uteanlegget vil bli meir 

tilgjengeleg enn det er i dag.(+). 

 

 

meter sona.(+) 

1.7 

Vil tilgjengelegheita 

for ålmenta til sjøen 

bli råka av 

planforslaget 

Tilgjengelegheita til stranda i Gravdal vil 

vera større enn før etter opparbeiding av 

flytebrygger for småbåt og ved 

opparbeiding av veg med parkering. 

Området vil bli opparbeida med 

gangvegar som har universell utforming. 

Dette vil  gjera området generelt meir 

tilgjengeleg for gåande og rullande. 

(+) 

 

 

Det er ikkje lett å kome med 

småbåt til Gravdal i dag. Det 

er ikkje god parkering for bil. 

Området er lite tilgjengeleg for 

dei som bur nærast.(-) 

2. Miljøfaglege 

vurderingar 

Konsekvensar (+/-) 

2.1.Vil naturmiljøet i  

sjø og strandsone bli 

råka av planforslaget? 

Dyreliv: 

Det er ikkje kjent at det er mykje vilt i 

området, men det er ein del hjort på 

Halsnøy. Då dette jordbruksområdet er 

inngjerda er det truleg ikkje mykje vilt på 

denne staden. 

Hjort i området vil truleg velje andre 

stader etter tiltaket.(-).  

 

Området nærast sjølina kan ikkje nyttast 

til beite for sau (-). Bonden må av den 

grunn leggje ut litt salt, då dei trenger det i 

kosthaldet sitt. Bonden som nyttar jorda 

Dyreliv. 

Dersom området er nytta av 

vilt vil det ikkje bli endring på 

bruken til det. (+). 

 Stort område kan nyttast til 

sauebeite.(+) 

 

Vegetasjon 

Det vil truleg bli fleire og 

fleire tre. Det kan utvikle seg 

til skog.(+/-) 

 

Fauna: Ingen endring. (+) 
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ynskjer å bygsle resterande jord i framtida 

også sjølv om området vert mindre (+) 

 

Vegetasjon: 

Mesteparten av trea i sjøkant vil bli bevart 

(+). Der det trengs opprydning vil det bli 

det (+)  

 

Fauna:  

Det er ikkje kjent at det er sjeldne plantar 

i planområdet.  

 

 

   

2.3 Vil tiltaket 

medføre forureining? 

Dette vil vera eit heilt vanleg 

byggeprosjekt, der det ikkje er fare for at 

det vert forureining av sjø, vatn, grunn 

eller luft i byggeprosessen.(+)  

 

Museumet vil trenge energi for å halde det 

komfortabelt varmt bl.a. Det er satt krav 

til planen at ein skal lage energirekneskap 

for å finne ei god løysing for 

energiforsyning. (+) 

Ingen forureining til luft, vatn 

eller grunn ved å la det vera 

urørt (+) 

 

Vil planen gje konsekvensar 

for  

3.Kulturlandskap, kulturminne, historie 

3.1 Korleis vil 

kulturlandskapet bli 

råka av planen 

Området vil gå frå å framstå som 

jorbruksområde med jorbrukskvalitetar til 

område for kultur og park.  

Det er varierande om dette er rekna for 

positiv eller negativt, men på Halsnøy er 

det mykje landbruksområder og få 

museum. (+).  

Kulturmiljøet vil bli uendra, 

dersom området vert bygsla 

vekk til sauebeite.(+) Dersom 

dette ikkje vert gjort vil 

området bli igjengrodd (-) 

3.2 Vil planen gje 

konsekvensar for 

kulturminne eller 

kulturmiljøet? 

 

Det er ikkje funnet automatisk freda 

kulturminne i planområdet. 

Det er varsla at Fylkeskommunen ynskjer 

å gjera utgravingar. Det vil bli gjort 

prøvestikk sommaren 2010, og ein vil få 

svaret på om det er kulturminne i 

planområdet (+) 

Det er ikkje funnet automatisk 

freda kulturminne i 

planområdet. Ingen utgraving. 

3.3 Vil planen 

medføre forståing for 

Halsnøy sin historie 

og vår kulturarv i 

Sunnhordland? 

Då båt - og skipsmuseumet i Gravdal 

ikkje berre skal vera eit museum for 

gamle båtar og sjakter, men skal vera eit 

aktivitetssenter der ein kan ha kurs av ulik 

slag for å lære seg gamle 

båtbyggjarteknikkar, vil både unge og 

gamle få større forståing for historia  i 

Gravdal på Halsnøy og i Sunnhordland 

generelt.(+) 

 

Det er ikkje lett å sjå at 

Gravdal på Halsnøy har vore 

ein av dei største 

arbeidsplassane innan båt og 

skipsbygging i regionen. Det 

er få som veit det, og færre vil 

det bli i framtida. Det vil vera 

ei lære som berre dei heilt 

spesielt interesserte vil veta 

om.(-) 

 

4.Planfaglege vurderingar 
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4.1 Landskap, 

grunntilhøve, 

hellingsgrad/ 

soltilhøve, vegetasjon 

og grønstruktur, 

topografi, klima, 

estetikk. 

 

I hovudsak er det ikkje tenkt at det skal 

gjera mykje endringar på terrenget eller 

grønstrukturen. Det er bruken av området 

som vil bli endra. 

At det er ein solrik stad er positivt ved 

endra bruk, då fleire vil få glede av 

staden. 

Bygget er stort og har form som skilje seg 

ut frå private bygningar ved sjøen, og det 

må det vera ikkje berre på grunn av 

bruken der ein treng plass, men også for å 

tydleg signalisera at dette er eit museum 

som ein ynskjer at alle er velkomen til.(+) 

- Ingen endring(-) 

 

   

   

5. Ros- analyse Konsekvensar ( +/-) 

5.1 Er det fare for ras? Ei grov vurdering av rasfare er likevel 

gjennomført i samband med 

planarbeidet. Det er ikkje  rasfare i 

planområdet. Ved auka bruk av området 

er det ikkje bra om det er fare for ras. 

Det er ikkje fare for at ras kan gje 

alvorleg personskade eller dødsfall. 

Kategori grøn S1/k2 vedrørande liv og 

helse, kategori grøn S1/k1for miljø og 

kategori grøn S1/k1 for økonomi. 

Denne staden har ikkje 

hatt ras tidlegare. Det 

er ikkje kjent at det er 

fare for det.  

Kategori grøn S1/K1 i 

forhold til liv- og 

helse, miljø og 

økonomi.  

5.2 Er det fare for flom? Det er ikkje vassdrag i nærleiken av det 

planlagde båt - og skipsmuseumet, og 

det skal såleis ikkje vera flaumfare. (+) 

Når det gjelder auka vasstand som kan 

skje ved global oppvarming, er det tatt 

høgde for dette i prosjektet. Golv i 

museumet er satt til kote +3.  Kai er satt 

til kote +2.5.(+) 

Kategori grøn S1/K1 i forhold til liv- og 

helse, miljø og økonomi. (+) 

Om det vert auka 

vasstand vil det ikkje 

gje store konsekvensar 

for 

landbruksområdet.(+) 

Kategori grøn S1/K1 i 

forhold til liv- og 

helse, miljø og 

økonomi.(+) 

5.3 Er det fare for ulykker der 

det er kvikksand? 

Sjølv om det er gjort nokre jordprøvar i 

planområdet, er det var viktig å få 

avdekke at det ikkje er kvikksand i den 

delen av planområdet som er tenkt å 

gjera terrengendingar eller byggje. Dette 

fordi ein må gjera tiltak i samband med 

bygging av bygg og veg bl.a. dersom det 

skulle vera kvikksand i byggjeområdet. 

Det går fram av føresegna at ein må 

gjera slike grunnundersøkingar i 

samband med søknad om løyve. Dersom 

ein byggjer utan å gjera tiltak for 

kvikksand kan det bli utgliding av 

Der det er funnet 

kvikksand er ved 

elvelaupet. Ein siger 

ikkje meir enn 3-5 cm 

ved å gå i kvikksanden. 

Dette utgjer ingen fare 

for liv og helse. 
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masser ved tilføring av vatn.  

 

5.4 Er det fare for brann? Når ein får auka aktivitet i eit område, 

vert også faren for brann også større.(-) 

Museumet vil få god tilkomst for 

brannvesen, og det vil bli lagt opp til 

ø160mm vassrør fram til vasskum med 

brannkule.(+)   

Kategori grøn S2/K1 i forhold til liv- og 

helse, miljø og økonomi.(+) 

Ingen endring. (+) 

Kategori grøn S1/K1 i 

forhold til liv- og 

helse, miljø og 

økonomi.(+) 

5.5 Er det fare for drukning? Ved auka aktivitet på denne staden som 

er ved sjøen, er også faren der for at det 

kan skje drukningsulykker.(-)  

Ved kai vil det bli lagt opp til livbøyer 

og stige opp til kai, slik at det skal vera 

lett å kome seg på land ved fall ut i 

sjø.(+) 

Kategori grøn S2/K1 i forhold til liv- og 

helse, miljø og økonomi.(+) 

Ingen endring. Det er 

ikkje kjent at nokon 

har drukna her(+) 

Kategori grøn S1/K1 i 

forhold til liv - og 

helse, miljø og 

økonomi.(+) 

5.6 Er det fare for 

trafikkulykker? 

Det vil bli ein liten auke i trafikk ved å 

tilretteleggje for museum på denne 

staden. Denne auken er så liten at det 

ikkje vil gje nemneverdig fare for 

trafikkulykker. Kategori grøn S1/K1 i 

forhold til liv- og helse, miljø og 

økonomi.(+) 

Ingen endring. (+) 

Kategori grøn S1/K1 i 

forhold til liv- og 

helse, miljø og 

økonomi.(+) 

5.7 Er det fare for båtulykker 

og forlis? 

Dette er ikkje mykje skjær i nærleiken 

av dette området, slik at faren for at det 

vert forlis pga dette museumet er liten. 

Det vil bli trygg hamn.(+) Kategori grøn 

S1/K1 i forhold til liv- og helse, miljø 

og økonomi.(+) 

Ingen endring. (+) 

Kategori grøn S1/K1 i 

forhold til liv- og 

helse, miljø og 

økonomi.(+) 

5.8 Er det fare for liv  - og 

helse? 

Ved bygging av museumet vil det truleg 

vera meir fare for skader enn det vil vera 

etter at det er ferdig. (-)Ved bygging vil 

det vera eit fokus på helse, miljø og 

tryggleik.(+) 

For å få bygg som ikkje vil gje allergiar 

av ulik slag vil det under bygging vera 

fokus p¬ ¬ bygge etter prinsippet òreint 

byggò. Materialar som vert nytta i 

bygget skal vera dokumentert at ikkje er 

allergiframkallande. Kategori grøn 

S2/K1 i forhold til liv- og helse, miljø 

og økonomi.(+) 

Ingen endring. (-) 

Huset bør rivast 

dersom ein ikkje gjer 

noko med det snart.  

Dette fordi det er 

farleg å la det stå til 

nedfall. Barn kan 

skade seg. Et slikt hus 

er veldig freistande å 

bruke til leik for barn i 

alderen 6- 12 år.(-) 

 

Kategori grøn S2/K1 i 

forhold til liv  - og 

helse, miljø og 

økonomi.(+) 

 

 



Planomtale med ROS- analyse for òReguleringsplan for b¬t - og skipsmuseum i Gravdal, Halsnøy  
Ing. Øyvind Jørgensen as 

 

Planomtale med ROS-analyse for Gravdal_ Halsnøy_ versjon1.doc Side 43 av 76 
 
 

6.Barn og unge, 

funksjonshemma og eldre sine 

interesser. 

 

Konsekvensar ( +/-) 

6.1 Korleis vil barn sine 

interesser bli ivaretatt? 

Barn og unge sine interesser vil vera i 

stor fokus for å få eit museum som vil 

bli brukt aktivt av lokalmiljøet og 

tilreisande. Ved å få det barnevennleg 

vil barnefamiliane velje å dra hit i staden 

for andre flotte stadar. 

Det er strand å bade i, det vil bli båt - og 

sjørelaterte leikeapparat utanfor 

museumet, og inne i museumet vil det 

bli aktivitetar som barn og unge finner 

spennande og kjekt. Det at det er i 

landelege omgjevnad er også positivt.(+) 

I samarbeid med skular i regionen, 

vil det bli gitt eit tilbod for unge å 

lære seg å byggje båtar på gamle 

måtar. Det vil elles bli lagt opp til 
leik og oppleving, læring og meistring, 

oppgåver og ansvar, som igjen kan gje 

vennskap og tilhøying.(+). Dette kan 

kanskje bli eit skuletilbod for dei som er 

flinke med nevane men som ikkje har eit 

tilbod i ungdomsskulen/ vidaregåande.  

Staden er godt eigna til båt og seile kurs. 

Kurs både for store og små(+)  

 

Barn i nær området 

kan nytte stranda å 

bade i, og elles nytte 

det landelege området 

så sant det ikkje er i 

bruk til beite.(+/-). 

 

6.2 Korleis vil dei 

funksjonshemma sine interesser 

bli ivaretatt? 

Det vil bli lagt opp til universell 

utforming av ute området. Det vil seia at 

alle målpunkt vil ha mindre stigning enn 

1:20. Ein vil såleis kunne kome seg fram 

til strand og park via gangvegar. Inne i 

bygget vil det bli lave tersklar og heis.  

Vindauge vil bli plassert lavt slik at ein 

kan sjå ut sittande .  

Utstillingane i museumet vil bli utstyrt 

med lyd via øyretelefonar forutan 

tekst.(+) 

 

Ingen endring.(-) 

6.3 Korleis vil dei eldre sine 

interesser bli ivaretatt? 

Mange eldre vil kunne bli ein ressurs for 

museumet, då mange eldre har kunnskap 

om båt - og skipsbygging som få yngre 

kan. Det kan bli aktivitetar og kurs for 

dei eldre på museumet. 

Ingen endring.(-) 
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For å få dei eldre til å kome, kan det 

arrangerast bussturar for dei som ikkje 

kan kome seg hit på eige hand.  

7. Kommunikasjon/ veg- 

og vegtekniske forhold/ 

trafikktryggleik. 

 

Konsekvensar (+/-) 

7.1 Korleis er 

kommunikasjonen  til dette 

området? 

Truleg vil det bli meir vanleg å nytte båt 

til museumet, enn å nytte bil og buss. 

Det må av den grunn omtalast.  Det er 

trygg tilkomst til museumsområdet via 

båt.  Høylandssundet er ein mykje 

trafikkert sjøtrase`. Det er lagt opp til 30 

båtplassar for tilreisande båtar og 1 plass 

for tilreisande skute. Forutan dette er det  

1 stk skuteplass 10 stk båtplassar for 

museumet sine båtar og 1. stk. skute.  

 

Det vil truleg ikkje bli betre kollektiv- 

tilbod som følgje av planen.. 

 

  

Viss ein skal nytte bil 

eller buss, kjem ein til 

Halsnøy via ferje til 

Ranavik. Det er ca 10 

mil frå Ranavik til 

Gravdal. Vegen er 

ikkje utført med 

vegbredde 6 meter alle 

stader sjølv om det er 

fylkesveg. Det går 

sjeldan buss 

7.2 Korleis er 

trafikktryggleiken fram til 

Gravdal? 

Då trafikken ikkje aukar mykje, er det 

vurdert slik at ein ikkje treng byggje ny 

tilkomst  frå fylkesvegen til 

museumet.(+) 

  

Det vil bli utbetring av krysset samt 

opparbeiding av gang- og sykkelveg 

som vegsikringstiltak.(+) 

 

Alternativ vegløysing er ikkje vist då 

dette vil vera meir kostbart, utan at det 

vil gje ei betre løysing. Ein vil le fått ein 

brattare veg og stygge terrenginngrep. 

 

Det er gode siktforhold 

i innkjøring til 

Langaneset/ Gravdal. 

Ingen endring når det 

gjelder trafikk eller 

gang- og sykkelveg 

(+/-) 

8. Kommunalteknisk 

vurdering 

 

8.1 Er det komplisert å få kople 

seg til det offentlege vass- og 

avlaupssystem, og er forslag til 

løysing tilfredstillande etter 

kommunen sine krav? 

Ein må nytte pumpeleidning for å få 

spillvatn opp til kommunalt avlaup. 

Det blir ikkje nytt 

vass- og avlaupssystem 

med dette alternativet. 

8.2 Må ein krysse privat grunn 

for å kople seg til vass- og 

avlaup systemet? 

Ein må nytte noko grunn på regulert 

grøntområde,  men elles vil VA 

systemet gå i regulert veg. 

Ikkje aktuelt dersom 

ein ikkje skal knytte 

bustaden. 

8.3 Er miljøstasjonen plassert 

på ein stad i planen slik at av 

avfallshandteringa vert enkel 

for SIM? 

Miljøstasjon vert plassert ved 

snuplassen for museumet. 

Ikkje aktuelt. 
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9. Økonomiske 

konsekvensar for 

tiltakshavar og 

kommunen. 

 

  

9.1 Vil tiltaket krevje 

kommunale midlar? 

Tiltakshavar her tenkt å byggje 

museumet inkl. uteanlegg med eigne 

midlar. 

Når museumet er bygt, kan ein vurdere 

om det skal vera i kommunal regi eller 

om det skal drivast privat. Tiltakshavar 

er i utgangspunktet positiv både til 

privat og offentleg regi, og har midlar til 

å drive det.(+) 

Ingen(+) 

9.2 Vil tiltaket medføre at 

kommunen får utgifter med 

andre ting? 

Det er ingen kjente utgiftsposter ved å 

bygge museum i privat regi.(+) 

Ingen(+) 

9.3 Vil tiltaket gje inntekter for 

kommunen. 

Ved at det vert fleire arbeidsplassar i 

kommunen, vil det bli skatteinntekter.  

Ved bygging av museumet, vil det på 

kort sikt bli mange arbeidsplassar, 

seinare vert det som på det jamne ca 8 

arbeidsplassar som er meir spesifisert i 

punkt 10.2. 

Ved auka turisme vil det gje positiv 

verknad for de næringsdrivande i 

kommunen, noko som kan gje auka 

inntekter.(+) 

 

Ingen(-) 

9.4 Vil prosjektet bli kostbart å 

byggje? 

Dette er eit prosjekt som vil koste fleire 

mill. å realisere. 

Ved prosjektering av museumet vil det 

bli gjort eit kostnadsoverslag.  

I reguleringsplansamanheng er det for 

tidleg å seie noko om dette. 

Ingen(+/-) 
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10. Eigne vurderingspunkt   

10.1 Kva konsekvensar vil det 

bli for naboar? 

 

Det vil bli fleire bilar og bussar som 

kjem til å nytte innkjøringa til det 

eksisterande bustadfeltet. Kursing vert 

truleg på ettermiddagane og helger, men 

kurs for eldre kan også bli gjort på 

føremiddagar.  

Då parkeringsbehovet vert dekka på 

eigen tomt, vil dette ikkje utgjere store 

negative konsekvensar for naboane.  

 

Nabotomta i planområdet vil bli meir 

tilgjengeleg for bruk av naboane.(+). 

Dei vil få ein ny møtestad, 

aktivitetsstad, park og leikeplass.(+) 

Ingen av naboane vil få endra 

eigedomsgrense som følgje av planen. 

(+) 

Ingen av naboane vil få redusert utsikt 

som fjølge av planen. (+) 

 

Då trafikken truleg ikkje blir så mykje 

endra, vil det ikkje bli eit problem med 

støy som følgje av auka aktivitet i 

området. 

 

Ingen endring(+/-) 

10.2 Korleis vil konsekvensar 

for næringsinteresser bli? 

Museumet vil kunne gje positive 

ringverknader for næringslivet ved at det 

vert ein del arbeidsplassar nytta opp til 

eit museum. 2-3 personar må drive 

museumet og skape aktivitet rundt det. 

Det må reingjeringspersonale inn. For å 

drive kafé vert det 2- 3 personar. 

Suvenir butikk kan gje arbeidsplassar 

både for sal og for laging av suvenirar. 

I periodar ved skuleordningar kan det bli 

opp til 10-15 personar i museumet. 

Personane vil bli ein kombinasjon av 

dyktige handverkarar brukar dagane 

saman med ungdomane. Dei tilsette bør 

ha bakgrunn som båtbyggjarar, 

verkstadsfolk og barnevernspedagogar 

og/eller lærarar. 

Ingen endring (-) 

10.3 Korleis vil konsekvensar 

for turisme bli? 

For Halsnøy vil dette vera eit tiltak som 

vil kunne sette Halsnøy på kartet i 

turistsamanheng. Dette fordi museumet 

har fleire kvalitetar enn at det er 

museum. 

Ingen endring (-) 
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Det burde sjølvsagt vera mogleg å 

kunne overnatte om ein kom syklande til 

staden, men det er ikkje så langt til 

næraste overnattingstad. Sæbøvik er 

berre 2-2,5 km frå Gravdal, og der er det 

både gjestegård og hytteutleige. 

For båtturistar vert det flott 

overnattingstad i ei hamn som ligg i lⱪ. 

10.4 Korleis vil konsekvensar 

for andre museum i regionen 

bli? 

Eit samarbeid med andre museum i 

regionen kan opprettast. Kanskje kan ein 

arrangere skuteturar mellom museumet 

på Leirvik, museumet i Gravdal og det 

framtidige museumet i Sunde?(+). Sjølv 

om museumet i Gravdal skulle bli svært 

populært, vil dette truleg ikkje gå ut 

over dei andre museuma i regionen.  

Ingen endring (-) 

10.5 Korleis vil konsekvensar 

for skular i regionen bli? 

 

Fleire elevar og studentar kan få eit 

tilbod om å lære om gamle 

båtbyggjarkunster. 

Ingen endring (-) 

10.6 Vil ein kunne drive 

jordbruk i Gravdal når nedre 

del mot sjø vert omgjort til park 

og museumsområde?  

 

God innmark ved sjø, vil ikkje kunne bli 

brukt til jordbruksområde etter bygging 

av museum og park. (-). Det er snakk 

om ca 15 daa innmark. Nye gjerde må 

bli satt opp.(-) 

Bonden som bygsler tomta fortel at det 

er den minst verdifulle jordbruksjorda 

som i plan vert omgjort til museum og 

parkområde.(+) Han vil kunne nytte 

resten av jorda på gnr 201 bnr 1, til den 

same bruken som i dag.(+). Det er 

positivt for museumet å ha jordbruksjord 

i drift nær museumsområdet, då det vil 

gjera staden meir attraktiv i eit 

tradisjonelt kulturlandskap. (+)  

Ingen endring (+) 

   

 

 

Vedlegg:  

Johannes Eide. Historisk samandrag, 03.03.10 

Statens vegvesen, brev datert 18.11.09 

Kvinnherad kommune Eldrerådet, brev datert 18.11.09 

Kvinnherad kommune Tekniske tenester, 19.11.09 

Norges vassdrags- og energidirektorat, brev datert 01.12.09 

Hordaland fylkeskommune, brev datert 01.12.09 

Kystverket vest, brev datert 02.12.09. 

Fiskeridirektoratet, brev datert 16.12.09 

Fiskarlaget vest, brev datert 16.12.09 

Fylkesmannen i Hordaland, brev datert 22.12.09 

Stavange Museum, brev datert 29.01.2010 

Hordaland fylkeskommune, brev datert 03.02.10 
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Sunnhordland museum, brev datert 28.03.10 

Møtereferat frå møte med Sunnhordland museum, datert 03.03.10. 

Møtereferat frå møte med Kvinnherad kommune, Samfunnstenester, 17.04.10. 

Møtereferat frå møte med Kvinnherad kommune ,Tekniske tenester, 17.04.10. 

Møtereferat etter synfaringa me fylkesmann i Hordaland og Hordaland fylkeskommune 27.04.10. 

ROS- matrise utarbeida av Fylkesmannen. 
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